

Amandanominasjon til Kajsa Næss

Den norske filmfestivalen har offentliggjort nominasjonene til årets amandapriser. Kajsa Næss nomineres for den animerte kortdokumentaren

Du velger selv i kategorien [beste dokumentarfilm](#). [Se alle de nominerte her](#)

Amandaprisene deles ut for 29. gang i et direktesendt TV-show fredag 16. august på TV2. Fem juryer bestående av til sammen 24 personer utnevnt av filmbransjens organisasjoner har vurdert årets filmer.

[Du velger selv](#) er en animert kortdokumentar hvor barn forteller om hvordan det er å ha en forelder i fengsel. "Ekte" barn har lånt stemmene sine til de animerte utgavene av seg selv. På denne måten tør de fortelle om sine innerste tanker, noe mange skammer seg dypt over. Intervjuene danner lydsiden i filmen, og så billeddlegges filmen med animasjon. På den måten kan barna være anonyme. Animasjon gir filmskaperne friheten til å bevege seg ganske fritt i et tema som kan være vanskelig for de involverte og de kan ta i bruk symboler og assosiasjoner. Kajsa Næss har selv skrevet manus og hatt regi på filmen. Under produksjonsprosessen har hun møtt og intervjuet både innsatte og deres pårørende, samt barn med foreldre i fengsel. Filmen produseres av Mikrofilm i samarbeid med Jan Otto Ertesvåg og Hammerhai AS.

I kategorien beste dokumentarfilm konkurrerer Næss med mer tradisjonelle dokumentarfilmer, som

Dagbok fra revolusjonen, regi Nizam Najar for Medieoperatørene;

De andre, regi Margreth Olin for Speranza Film og

Kopfkino, regi Lene Berg.

Den animerte langfilmen

Pelle Politibil på sporet regissert av Rasmus A. Sivertsen og Rune Spaans kan komme til å stikke av med prisen for beste barnefilm, men siden det ble kun produsert tre barnefilmer i Amanda-filmåret har juryen valgt å ikke nominere kandidater. Derimot har juryen valgt en vinner som får sin Amanda under TV-showet 16. august. De øvrige barnefilmene er

Karsten og Petra blir bestevenner og

Reisen til julestjernen.

I kategorien beste visuelle effekter følgende nominert:

Flukt, VFX Supervisor Ivan Kondrup, producer Rikke Hovgaard Jørgensen, Ghost VFX

Kon-Tiki, Arne Kaupang

Reisen til julestjernen, Lars Erik Hansen, Gimpville og Torgeir Busch, Storyville Studios

Kortfilm-nominasjonene offentliggjøres etter juryens påsyn på kortfilmfestivalen i Grimstad 11. - 16. juni.